² См. Ин. 14. 6.

³ О *militia castitatis* ср.: *uirgb. 10. 60; 2. 4, 29.*

⁴ Свт. Амвросий развивает концепцию особого юридического статуса для совершенных — *status religiosus*. Ср. ниже: *10. 55*, также: *uirgb. 1. 7. 35; exh. u. 8. 52; epist. ex. c. 14, 7–10.*

30. Et ideo post hoc uerbum offeruntur pueri ad benedicendum, qui, corruptelae expertes, integritatis munus immaculata aetate seruarint. Talium est enim regnum caelorum, qui in puerilem castimoniam tamquam in naturam infantium corruptelae ignoratione remeauerint. Est ergo etiam caelesti uoce probata uirginitas, dominicisque expetenda praeceptis.

31. Quo loco magisterium diuinae uocis imitemur. Nam cum in superioribus coniugium memorauerit non esse soluendum, nisi ex causa fornicationis in posterioribus integritatis gratiam donumque contexuit, ut doceret non damnandas esse nuptias, sed probandas; nuptiis tamen ipsis integritatis studia praeferenda. Quis enim tam auersus a uero, qui nuptias damnet? Sed quis tam alienus a ratione, qui coniugii onera non sentiat? Etenim *mulier innupta et uirgo cogitat quae sunt domini, ut sit sancta corpore et spiritu. Nam quae nupta est, cogitat quae sunt mundi, quomodo placeat uiro.*

32. Et praeter has molestias quamuis nubendo non peccet, contritionem tamen habebit carnis huiusmodi: graues enim partus labores, grauis creandorum et erudiendorum liberorum molestia. Quibus ante praescrisit, ne quis huiusmodi auerteretur iniuriis; multae enim in partus doloribus constitutae, coniugio se renuntiare dicunt; multi etiam matrimonii onera non ferentes, alieno ab uxore auertuntur affectu. Et ideo apostolus ante praemisit: *Vinctus es uxori? Noli quaerere solutionem.* Et bene ait uinctus es; quodam enim uir et uxor nexu inter se amatorio copulantur et quibusdam inuicem sibi habentis amoris astricti sunt.

тва и не есть явление обыкновенное; и не попускается оно ради слабости, а даруется ради добродетели¹. Наконец, когда Он сказал: *И есть скопцы, которые сделали сами себя скопцами для Царства Небесного* (Мф 19. 12), — то сказал это с целью показать, что проявление целомудрия не есть свойство обычной добродетели: *кто может вместить, говорит, да вместит* (Мф. 19. 12).

30. И вот, после этих слов приводятся для благословения дети², которые, как не причастные пороку, по самой невинности возраста сохранили дар целомудрия. Действительно, *таковых есть Царство Небесное* (Мф. 19. 14), кто по неведению порока приближается к детской чистоте и как бы к детской природе. Итак, девство одобряется даже небесным гласом, и, согласно заповедям Господним, к нему нужно стремиться.